
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

29. srpen 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Vliv pořadí soutěžních párů na divácké hlasování v soutěži StarDance

Bc. Barbora Lišková

Ing. Lucie Vrbová, Ph.D.

KM, FPH

Autorka si pro svou práci zvolila zajímavé téma. Zkoumat chování lidí na skutečných datech je atraktivní. I když se 

nepodařilo na dostupných datech předpokládaný efekt jednoznačně prokázat, práce je zpracovaná výborně. Autorka se v 

teoretické části opírá o vhodné zdroje, hypotézu má stanovou na základě prostudování výzkumů v oblasti ovlivnění 

rozhodování. V rámci analýzy dat vhodně argumentuje zvolené postupy. Analýza dat je bohatá, studentka se vhodně 

zamýšlela nad dostupnými daty. Pozitivně hodnotím, že autorka pracovala objektivně, nesnažila se pouze najít podporu pro 

svou hypotézu, ale zpochybňovala důkazy a přiznávala i opačné argumenty. Data a jejich úpravy popisuje transparentně, 

dodržuje tak pravidla etického výzkumu. Velkou limitací práce je omezené množství dostupných dat, což si autorka 

uvědomuje a uvádí v kapitole věnované limitacím. Autorka svou prací vhodně přispívá do diskuze o ovlivnění rozhodování 

lidí také zamyšlením se nad různými faktory, které mohou toto rozhodnutí ovlivnit. Toto téma je živé i díky nedávným 

částečně překvapivým volebním výsledkům při brexitu nebo při volbách amerického prezidenta. 

Otázky k obhajobě:

1) Je možné část pozorovaných efektů vysvětlit efektem rozjetého vlaku? Jak by bylo možné jeho vliv ověřit?

2) Měly by se podle Vašeho názoru zveřejňovat výsledky předvolebních průzkumů před konáním voleb? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je výzkumem ověřit, zda existuje vztah mezi pořadím soutěžních párů na základě hodnocení poroty a 

rozhodnutím diváků o zapojení se do hlasování.


